
 

 1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 

investic 

Oddělení: investic 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 24475/2022 

Naše sp. zn.:       

 
Vyřizuje: Emilie Lovichová 

Tel.: (+420) 583 388 307 

E-mail: emilie.lovichova@sumperk.cz 

Datum: 3. 3. 2022 

 

 

 

*MUSPX02EK9AX* 

 

   

 

 

 

   

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace 

 

Veřejná zakázka: Průmyslová zóna IV - Šumperk 

 

Dotaz č. 1 
              Dle zadávací dokumentace je v článku 7.2. Profesní způsobilost, písm. c) je požadováno 

předložení autorizace v oboru Dopravní stavby, Mosty a inženýrské konstrukce a Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství v rozsahu autorizovaného inženýra.  

 

PŮSOBNOST AUTORIZOVANÉHO TECHNIKA A AUTORIZOVANÉHO STAVITELE  

 

 Působnost autorizovaného technika a autorizovaného stavitele vymezuje § 19 autorizačního 

zákona takto:  

„Autorizovaný technik je v rozsahu oboru (§ 5), popř. specializace, pro který mu byla udělena 

autorizace, oprávněn vykonávat tyto vybrané a další odborné činnosti:  

a. vypracovávat dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a projektovou dokumentaci, jestliže 

celá přísluší jeho oboru; v ostatních případech vypracovávat příslušné části dokumentace pro 

vydání územního rozhodnutí nebo projektové dokumentace,   

b. podílet se na vypracování projektové dokumentace, zpracovávané autorizovaným architektem 

nebo autorizovaným inženýrem,   

c. provádět stavebně technické průzkumy,   

d. vést realizaci stavby,   

e. provádět autorský nebo technický dozor nad realizací stavby,   

f. řídit příslušné odborné a montážní práce,   

g. zastupovat stavebníka na podkladě zmocnění při stavebním nebo kolaudačním řízení,   

h. vykonávat odborné funkce v orgánech státní správy na úseku stavebního řádu.  

 

Na autorizovaného technika (stavitele), který vykonává vybranou činnost ve výstavbě – odborné 

vedení provádění stavby – se vztahuje označení "stavbyvedoucí" (§134 odst. 2 stavebního 

zákona).  

 

Jaké činnosti bude vykonávat osoba odpovědná za vedení realizace stavby, které jsou nad  rámec  

působnosti autorizovaného technika/stavitele v příslušném oboru a specializace včetně ostatních 

odborně způsobilých osob, jejichž prostřednictvím je odborná způsobilost zabezpečována?  



 2|3 

Pakliže nebude osoba pověřená vedením stavby a ostatní odborně způsobilé osoby vykonávat nic 

nad rámec působnosti autorizovaného technika (stavitele), je dostačující odborná kvalifikace 

autorizovaný technik/stavitel ve všech požadovaných oborech (dopravní stavby, mosty a 

inženýrské konstrukce a stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství).  

 

Vysvětlení: 

Zadavatel přehodnotil požadavky na profesní způsobilost takto: 

7.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77, odst. 1 zákona - předložením 

příslušného oprávnění k podnikání – výpis z živnostenského rejstříku a výpis z obchodního 

rejstříku (v případě, že je dodavatel do tohoto rejstříku zapsán).  

 

Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 písm. c zákona prokáže splnění profesní způsobilosti 

předložením dokladu, že je: 

- Odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 

vyžadována. 

  

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve 

znění pozdějších předpisů pro obor: 

- Dopravní stavby -  v rozsahu minimálně autorizovaný technik 

- Mosty a inženýrské konstrukce – v rozsahu minimálně autorizovaný technik 

- Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – v rozsahu minimálně autorizovaný 

technik 

 

Doklady budou v prosté kopii.  

 

Dále zadavatel upravuje odst. 7.3 Technická kvalifikace, písm. b) 

 

b) Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznamem 

vedoucích zaměstnanců dodavatele, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních 

prací v tomto rozsahu: 

1 osoba - Stavbyvedoucí: 

- osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., 

autorizovaný inženýr 

- minimálně 5 let praxe v oblasti dopravních staveb, 

- praxe v oblasti dopravních staveb - vykonávání funkce hlavního 

stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího na minimálně 2 stavbách z oboru 

dopravních staveb, kde investiční náklady na stavbu byly min. 5 mil. Kč bez 

DPH.  

Uvedená osoba bude stavbu řídit a bude se účastnit kontrolních dnů. 

 

Dodavatel uvede: 

-  jméno a příjmení 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. (kopie)    

- profesní životopis vč. délky odborné praxe (dodavatel uvede název a náklad stavby, na 

které vykonával funkci stavbyvedoucího) 

- smluvní vztah s dodavatelem 

 

 

 

 



 3|3 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do  30.3.2022 do 10.00 hodin. 

 

 

Ing. Pavel Volf  

vedoucí odboru strategického rozvoje, 

územního plánování a investic   
 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2022-03-03T14:15:32+0000
	Not specified




